АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     19.01.2023г.                                                                               № 102
О закрытии структурного подразделения
муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Шапшинская основная общеобразовательная

школа»

В целях эффективного  использования бюджетных средств Харовского муниципального округа Вологодской области и в связи с  сокращением численности обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шапшинская основная общеобразовательная школа», на основании заключения   Комиссии по оценке последствий  принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной  инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, а также по оценке заключения муниципальной образовательной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности муниципальных образовательных организаций Харовского муниципального округа от 16.01.2023г.,  руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Уставом Харовского муниципального округа Вологодской области, принятым решением Муниципального Собрания Харовского муниципального округа Вологодской области от 15.11.2022г. № 44, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрыть структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шапшинская основная общеобразовательная школа» - пришкольный интернат  с 01 февраля 2023 года.

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шапшинская основная общеобразовательная школа» С.В. Аккуратовой  обеспечить проведение организационных мероприятий по закрытию структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шапшинская основная общеобразовательная школа» - пришкольного интерната.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего полномочия Главы Харовского муниципального округа Вологодской области, начальника отдела по социальным вопросам и профилактике правонарушений, А.Г. Шахова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Харовского муниципального округа
Вологодской области
     О.В. Тихомиров